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sadalm i felem elkedés ú tjá t. 
K egyelettel adózunk a szov
je t hősök em lékének, ak ik  a 
legdrágábbat, az életüket ad 
ták  népünk szabadságáért. A 
m a élő nem zedékek h álá ja  
övezi az  1945-ös forradalm i 
tavasz harcosait, ak ik  válla l
tá k  a  küzdelm et a m agyar 
ú jjászü letésért, sokan közü
lük  névtelenül elestek a küz
delem ben. Kegyelettel őriz
zük  em lék ü k e t

Beszédének további részé
ben hazánk  m ai helyzetéről, 
nem zetünk teendőiről beszélt. 
Építőm unkánk sikereinek 
nyom án m egváltozott he
lyünk a világban. A M agyar 
N épköztársaságról m a elis
m eréssel szólnak. Ezt szilárd, 
kiegyensúlyozott belpoliti
kánkkal v ív tuk  ki. A követ
kezetesen alkalm azott szövet
ségi politika, a  közmegegye
zés ennek az alap ja . Célunk, 
hogy népünk ép ítőm unkájá
hoz a korábbinál kedvezőbb 
feltételeket terem tsünk. Eb
ben döntő szerepe van  a 
Szovjetunióval, a szocialista 
országokkal a testvéri együtt
m űködésnek. Lehetőségeink 
szerin t mi is erősítjük  az 
együttm űködést. Ezért szer
veztük meg a Hazafias N ép
fro n t Városi B izottságával a 
Szovjet K u ltú ra  és Tudo
m ány Házával közösen a m a
gyar—szovjet barátság i hetet. 
Most, a zárórendezvényen 
m egállap íthatjuk , hogy Bu
dapesten, Győrben és P an 
nonhalm án — harm inc hely
színen — rendezett m egem
lékezések, látogatások, infor
m ációcserék nagyszerű pél
dái vo ltak  annak , hogy b a
rá tságunk  gazdagodik.

Á prilis 4-e a rra  késztet 
bennünket — hangsúlyozta a  
szónok —, hogy az em léke
zés m ellett évről év re szem 
besítsük m agunkat a tények
kel, életünk  realitásával. A 
ma.i valóságban, gyakorlati és 
elm életi tapasz ta la ta ink  fi
gyelm eztetnek, hogy számos 
problém át hordozunk m a
gunkkal, am elyek nehezítik  
m unkánkat, la ssítják  fejlő
désünket. Érezzük és tud juk , 
hogy gondjaink v annak  a 
gazdaságban, nehezen megy 
a szerkezetváltás, ellentm on
dásokkal teli a  m űszaki h a 
ladás. U gyanakkor a  világ 
ú jabb  k ih ívást közvetít fe
lénk, a  tudom ányos m űszaki 
fo rradalom  történelm i k ih í
vását. V ajon meg tudunk-e 
felelni ennek a  k ih ívásnak? 
Mi azt válaszoljuk: igen, ké
pesek vagyunk rá ; meg kell 
felelnünk, nincs m ás válasz
tásunk.

Befejezésül m élta tta  a 
Szovjetunió bókepolitikáját, 
a haladó erők küzdelm ét, 
amely, m in t m ondta, m inden 
ország és hazánk  felv irágzá
sá t szolgálja.

Az In ternacionálé hangjai 
u tán  nagyszabású, magas 
színvonalú m űsor követke
zett. A Szovjet Déli H adse
regcsoport M űvészegyüttesé
nek  (vezetője Jurij Sein  a l
ezredes, a Szovjetunió érde
mes művésze) ének- és ze
nekara, valam in t szólistái 
léptek  színre. (Az énekkar 
vezetője A lekszander Stepan- 
cov, zenei vezető Sztanyisz- 
lav L itovko, balettm ester 
Oleg Kovarovics.)

Seres Ernő határőrnagy, 
m űsorvezető a következő sza
vakkal fo rdu lt a közönség
hez; „Tiszta szívvel, jó  szán
dékka l jö ttünk , m in t hű ba
rátok. Egy az u tunk , ápoljuk  
a szabadságot. És m ost szól
jon  a zene, az ének, így kö
szön tjük  a vidám  magyar né
pet."  E meleg szavakra „rí
m elt" a m űsor m inden moz
dulata. Nem csoda, ha e lra 
gad tatással fogadta a közön
ség A lekszander M irosnyi- 
csenko  dalát a  névtelen  hő
sökről, a katonatáncot Lari- 
sza Szem enyec  szólistával, a 
Tavasz 17 p illana tának  da l

lam aiból V ik to r  Babenko  
énekét, F arkas F erenc Csí
nom  P alkó  című kórusm űvét 
(betaníto tta és hangszerelte 
A lekszander Sztyepancov). 
Nagy s ik e rt a ra to tt egy régi 
orosz népdal, a K atinka 
(szólista Ivan  Nyecsiporko). 
Látványos volt a kazah nép
tánc a  vásári árusok bala la j- 
kája  Borisz Gavrilov előadá
sában. Orosz népdalt és 
táncdalt énekelt Ljubov B ije- 
logorceva, a  v ilágbékét d i
csérő kórusm ű szólistája Oleg 
M akszim ov  ugyancsak sikert 
a ra to tt a lá tványos finálé 
előtt.

A m űsor végén hosszú taps 
köszöntötte a művészeket, 
ak ik  sokak  vélem énye szerin t 
elhozták a színházba hazá
jukból az új akusztikát, em 
lékezetes p rogram ot ad tak  
felszabadulásunk ünnepén. 
U gyancsak fe lcsattan t a taps, 
am ikor Józsa Károly, a 
Győr Városi Tanács elnök- 
helyettese em léklapot ado tt 
á t a szovjet művészegyüttes 
vezetőjének a csoport m eg
alakulásának  harm incadik

évfordulója alkalm ából. 
Bischhov Petra és Balázs 
Edina  a F ekete István iskola 
tanulói v irágkosárra l ked
veskedtek <a m űvészeknek.

Az ünneplés ezzel még 
nem  é r t véget. Kedves meg-' 
hívó inv itá lt bennünket dél
u tán  négy órára a  püski fa 
luházba. O tt ad ták  é t  hét 
község: Ásványráró, Héder- 
vár, Darnózseli, Lipát, Duna- 
rem ete, Püski, K isbodak  
K lS Z-eseinek a KISZ KB 
Vörös V ándorzászlaját.

A hédervári K JSZ-bizott- 
ság a z é rt a lak u lt meg, hogy 
az országban elsőként, a Szi
getköz em líte tt részén össze
fogja, mozgósítsa a fiatalo
ka t az értelm es politikai és 
tá rsadalm i m u n k á ra ; ösztö
nözze őket a  példaadó közös
ségi együttélésre. A jelek 
szerin t ez három  esztendő 
a la tt sikerült. Ezért a m a
gas elism erés. Erről beszélt 
Kóbori Béla, a KISZ megyei 
bizottságának első titkára, 
am ikor á tnyú jto tta  a zászlót 
Fazekas U tszlóné  K lSZ-bi- 
zottsági titkárnak . Osztozott 
a K ISZ-esek öröm ében a 
m osonm agyaróvári p á rt-  és 
KISZ-bizottság, a  hédervári 
pártbizottság, a M agyar— 
Csehszlovák B arátság Tsz 
vezetősége, a püski községi 
tanács.

M egtudtuk, hogy az ünnepi 
esem ények sorozata nem  a 
k itün tetési cerem óniával 
kezdődött. Egész napos ifjú 
sági és sportnap vo lt P iiski- 
ben. Darnózselin állandó 
helytörténeti k iá llítást nyi
to ttak  meg, am ely az á lta lá 
nos iskolában látható. M a
rasz ta ltak  bennünket a  hét 
falu  ihótszáz f ia ta lján ak  kép
viselői, m ert m in t m ondot
ták , napnyugtakor, h a t óra 
körül D unarem eténél az öreg 
folyóhoz vonulnak és koszo
rú t helyeznek a  vízre. így 
áldoznak a háború  á rta tlan  
áldozatainak. Erről a helyi 
hagyom ányterem tő esem ény
ről Nagy A ttila  dunarem etei 
fia ta l beszélt. 1944 egyik 
csendes őszi nap ján  a had i
foglyokat szállító hajó  ak n á
ra  fu to tt a közelben. A ször
nyű esemény, a  háború  ér
telm etlen pusztításának em 
léke elevenen é lt az em be
rékben. E zért szóit a vers, 
ezért vett h á tá ra  vörös szeg
fűvel ékesített koszorút az 
örvényekkel teli titokzatos, 
bölcs és vén Duna.

V. L.
Fotó: Szűk

MOSZKVA. Eduard Se- 
vardnadze szovjet külügym i
niszter szombaton fogadta az 
Egyesült Á llam ok újonnan 
kinevezett moszkvai nagykö
vetét, Jack  M atlockot. A ta 
lálkozón a  szovjet—am erikai 
kapcsolatok kérdéseit tek in 
te tték  át.

SANTIAGO. II. János Pál 
pápa szeme lá ttá ra  csaptak 
össze a karhatalm i erők és 
korm ányellenes tün te tők  oén- 
tek  este a chilei fővárosban.

A katolikus egyházfő csak
nem  1 m illió em ber előtt ce
leb rá lt szabadtéri m isét egy 
santiagói parkban, am ikor a 
tömeg szélén álló több ezer 
fia ta l kövekkel, botokkal tá 
m adt a rendőrökre és d ik ta
túraellenes jelszavakat kez
dett hangoztatni. A rendőrök 
vízágyúkkal, könnygázzal és 
söréttel válaszoltak; az ösz- 
szecsapás során legalább szá
zan m egsebesültek, közöttük 
12 rendőr és két újságíró.

E lítélte az erőszakot, a 
k ínvalla tást/ a terrorizm us 
m inden form áját és mielőbbi 
m egbékélésre szólította fel a 
dél-am erikai ország lakosait

M ihail G orbacsov a  követ
kező h é t m ásodik felében é r 
kezik h ivatalos b a rá ti lá to 
gatásra Csehszlovákiába — 
közölték vasárnap  P rágában  
a  látogatás alkalm ából meg
n y ito tt sajtóközpont első tá 
jékoztatóján.

M int Rom an N arozny k ü l
ügym iniszter-helyettesnek a 
nem zetközi sa jtó  szám ára 
ad o tt tá jékoztató jából k itűnt, 
az  SZiKP KB fő titkárának  
m ár korábban  beje len te tt 
lá togatását a  m ost kezdődő 
h é t elejére tervezték, s a  
szovjet vezető könnyű m eg
hűlésére tek in te tte l a  két fél 
m egegyezett abban , hogy a 
lá togatásra a  h é t m ásodik 
felében kerü lh e t sor.

A m iniszterhelyettes hang
súlyozta, hogy M ihail G orba-
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la t lerakatvezető-helyettese, 
Berényi Gyula, a bőnyrét- 
alapi Kossuth téesz közgaz
dasági elnökhelyettese, Cser 
Györgyné, a Rába K ereske
delm i V állalat csoportvezető
je, Csöllei István, a  M agyar
óvári Tim föld és M űkorund- 
gyár m űvezetője, E kker K á
roly, a  M osonm agyaróvári 
Fém szerelvénygyár beállító  
lakatos csoportvezetője. F a r
kas Ferencné, a Buda-F lax 
Lenfonó és Szövőipari V álla
la t fonója, G robits Jánosné, 
a Soprpni R uhagyár gépi 
varróm unkása. Győri A nd
rás. a R ába MVG m otorsze
relője, H anzséros István, a 
Fertődi Építő ipari Szövetke
zet építésvezetője, Jankó  Ist
ván, a R ába MVG esztergá
lyosa, Kovács Istvánná, a 
B uda-F lax  Lenfonó és Szö
vőipari V állalat meó-vezetö- 
je, K ubola József, a Győr 
Megyei Á llam i É pítőipari 
V állalat kőművese. L ikőr 
István, a Bábolnai Mezőgaz
dasági K om binát főm érnöke, 
N euberger Vendel, az Észak
dunán tú li Regionális Vízm ű
vek nyugalm azott csőháló
zat-jav ító ja . Petrekovits Ti-- 
borné, a M agyaróvári Kö
tö ttárugyár kötőgépkezelője

II. János P ál pápa P un ta 
Arenasban, 50 ezer em ber 
elő tt ta rto tt istentiszteletén. 
H árom  várost érintő dél
chilei körutazása során a pá
pa először foglalkozott Chi
lében nyilvánosan a politikai 
erőszakkal. K ije len tette: az 
ilyen cselekedetek lealacso
nyítják  az em beri civilizá
ciót.

WASHINGTON. Az Egye
sü lt Á llam ok titokban továb
bi 600 korszerűsített Stinger 
típusú légvédelmi raké tá t 
szállít az afgán ellenforra
dalm ároknak, közölte v asár
napi szám ában a W ashing
ton Post.

BUDAPEST. Ezentúl a Ba- 
rad la-barlang  m agyar láto
gatói zárt csoportokban ú tle
vél nélkül léphetik  át a 
csehszlovák határt, és m egte
k in the tik  a barlangrendszer 
idegenforgalm i célokra ki
épített határon  tú li szaka
szát, a Dom ica-barlangot. 
Term észetesen a csehszlovák 
tu risták  is útlevél nélkül lá 
togathatják  meg a barlang 
m agyarországi részét.

csov látogatása, am elyre a 
CSKP K özponti Bizottsága 
h ív ta  meg, igen, jelentős ese
m ény lesz a  k é t ország kö
zötti kapcsolatok és sokrétű 
együttm űködés további fe j
lesztésében, népeik  b ará tsá
gának  és szövetségének erő
sítésében.

A sajtó tájékoztatón el
hangzo tt: a  fő titk á r felesége 
társaságában érkezik P rág á
ba, k íséretében lesz továbbá 
Viagyim M edvegyev, az SZKP 
KB titk á ra  és több más szov- 
je t vezető személyiség. Mi
hail Giorbacsov m egbeszélé
seket ta r t  G ustáv  Husákkal 
és más csehszlovák vezetők
kel. A tervek  szerin t felke
resi a  szlovák fővárost, Po
zsonyt is.

és V arga Károly, a  Soproni 
F aipari V állalat épületaszta
losa.

+  +  +
H azánk felszabadulásának 

42. évfordulója alkalm ából 
szombaton, az Ipari M inisz
térium ban ta r to tt ünnepsé
gen több évtizedes m űszaki
tudom ányos, fejlesztő és 
szervező m unkájukban  elért 
eredm ényeik elism eréseként 
17 szakem bernek nyú jto tták  
á t az Eötvös L o ránd -d íja t; a 
m agyar könyvm űvészeti h a 
gyományok ápo lásáért és a  
nyom daipari term ékek m ű
szaki színvonalának em elé
séért pedig hárm an  Tótfalusi 
K is M iklós-díjat kaptak. 
U gyancsak a m inisztérium 
ban rendezett ünnepségen 
ad ták  á t az idei fo rm aterve
zési n ívód íjakat és oklevele
ket. A k itün tetéseket Kapo- 
lvi László ipari m iniszter és 
Szabó Im re á llam titk á r nyú j
to tta  át.

M egyénkből form atervezé
si nívódíjban részesült: a
G raboplast Győri P am utszö
vő és M űbőrgyár flexibilis 
héjalású, energiatakarékos 
hőszigetelt term énytároló  
család ja (Dimény Gábor, 
Dömötör István, Gonczlik 
Mihály, Szentm árony Lajos).

Diplomaták
kiutasítása
A francia külügym iniszté

rium  vasárnap  bejelentette, 
hogy korábbi közlésétől el
térően nem  három , hanem  
összesen ha t szovjet állam 
polgárt u tasíto ttak  F rancia- 
ország elhagyására. Párizs
ban csütörtökön még csak 
az t közölték, hogy a  párizsi 
szovjet nagykövetség három  
m unkatársának  kell távoznia. 
A m ostani közlem ény nem 
fedi fel a  m ásik három  ki
u tasíto tt szovjet állam polgár 
kilétét.

A Szovjetunió — m int 
szombaton este közölték — 
határozottan tiltakozott a  
szovjet külszolgálatosokat ért 
provokatív  akciók m ia tt és 
bejelentette összesen hat 
francia állam polgár k iu tasí
tását.

A vasárnapi francia kül
ügym inisztérium  közlemény 
„teljességgel igazolhatatlan- 
nak" nevezi a  szovjet 
külügym inisztérium  dönté
sét, am ely  szerin t előbb há
rom, m ajd további három  
francia állam polgárnak el 
kell hagynia a  Szovjetunió 
terü letét.
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K itü n tetések  
a  P arlam en tb en
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